
 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

      ESTADO DA BAHIA 
   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 

  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 
 
 

PORTARIA Nº 04/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 

TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE CANDIDATA 
APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO 001/2023. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BA, no uso de suas atribuições legais 

previstas na Lei Orgânica do Município de Carinhanha, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata HERICA DA SILVA MESSIAS, 

1º colocada, em virtude de não preencher após o ato da convocação os requisitos legais para a investidura 

no cargo de Agente Comunitário de Saúde - PSF VII - Faz. próximas a AG. XIII/Divisa com Feira da 

Mata-BA, conforme estabelece o Edital do Concurso Público nº 001/2023, retificado pelo aditivo nº 

, bem como do inciso I, art. 6º da Lei nº 11.350/2006, aferido 

nos termos do relatório de averiguação publicado no Diário Oficial do Município na edição 2387. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 

03 de fevereiro de 2025. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se 

 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 


